

Luonnonvarakeskuksen (Luke) Vesihome vähemmälle-hanke

KH 19.03.2024 § 62
66/00.01.05/2024

Vesihome on yleinen kaloja ja muita vesieliöitä vaivaava saprolegnioosiksi kutsuttu sairaus. Sitä aiheuttaa erityisesti Saprolegnia-suvun munasienet, joiden lajeja vesistöissä on runsaasti. Vesihome aiheuttaa ongelmia maailmanlaajuisesti makean veden ympäristöissä ja vesiviljelyssä. Toistaiseksi on vain vähän tutkittua ja varmaa tietoa vesihometaudin esiintymiseen johtavista syistä.

Luonnonvarakeskus (Luke) on hakemassa hankerahoitusta Etelä-Savon maakuntaliitolta Uudistuva ja osaava Suomi ohjelman 2021-2027 kevään 2024 EAKR haussa ”Vesihome vähemmälle”-hankkeeseen. Hankkeen toteutusaika on 1.5.2024-31.12.2025.

Hanke pyrkii kattavasti ja tieteellisesti varmennetusti löytämään olosuhteiden, vedenlaadun ja kalojen tautitapausten välisiä yhteyksiä. Tavoitteena on ennakoida tautitapaukset, jolloin voidaan aloittaa hoitotoimet riittävän ajoissa ja näin vähentää vesihomeen aiheuttamia tappioita arvokkaissa kalastoissa.

Luke on pyytänyt Enonkosken kuntaa mukaan hankkeeseen aiesopimuksella, joka sisältää taloudellisen tuen hankkeelle, jolla kunta saa uutta tietoa vesihomeesta ja sen vaikutuksista luonnonkalastoille ja vesiviljelylle.

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 94 458 euroa, josta haettava EU- ja valtion rahoitus on 80 % eli 75 566 euroa ja yksityinen eli Enonkosken kunnan rahoitusosuus on yhteensä 4 500 euroa.

Oheismateriaalina hallituksen käyttöön Hankehakemus liitteinen sekä Luonnonvarakeskuksen Luonnonvarakeskus ja Enonkosken kunta

Valmistelija	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Esittelijä	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää, että se osallistuu Luonnonvarakeskuksen Vesihome vähemmälle-hankkeeseen rahoittamalla hanketta maksimissaan 4 500 eurolla 1.5.2024-31.12.2025 välisenä aikana ja hyväksyy Luonnonvarakeskuksen ja kunnan välisen hanketta koskevan aiesopimuksen allekirjoitettavaksi. Mikäli hankkeeseen nimetään ohjausryhmä, jossa on Enonkosken kunnan edustus, kunnanhallitus päättää esittää Lukelle, että Enonkosken kalataloustyöryhmän puheenjohtaja toimii ohjausryhmässä kunnan edustajana.
Päätös	Esitys hyväksyttiin.